
Приказ 

№ 64/6                                                                                                                от 06.10.2022г.   

О контроле проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

                                                                                                                   Руководителям ОО 

 

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан № 
05-02-2-767/22 от 31.08.2022г. «О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2022-2023 учебном 
году», а также, во исполнение приказов Управления образования от 06.09.2022 №52 «О 
проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01.10.2022 года по 30.12.2022 года контроль по созданию условий и 
соблюдению Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников при наличии результатов, значительно отличающихся от средних 
результатов. 

2. Утвердить программу контроля муниципальных общеобразовательных учреждений 
(Приложение N1). 

3. Создать комиссию для проверки в составе: 

1. Исаева Х.Н. - начальник МКУ «УО» 

2. Магомедова У.К. – методист МКУ «УО» 

3. Алиева Н.Ш. – методист МКУ «УО» 

4. Баркаева С.О. – методист МКУ «УО» 

5. Адзиева К.А. – методист МКУ «УО» 

6. Алишейхов Х.Ч.  -  методист МКУ «УО» 

7. Магомедова С.Ш. - методист МКУ «УО» 

8. Лукманова С.Ш. – методист МКУ «УО» 

9. Мутаева М.О. - зам.начальника по физвоспитанию. 

4. Создать условия для поведения проверки; 

5. Организовать и провести школьный и муниципальный этапы в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Магомедову У.К., методиста 
МКУ «Управление образования». 

 



              

                                                                                                                   Приложение №1 
                                                                                                            к приказу МКУ «УО» 
                                                                                                            «О контроле проведения  
                                                                         школьного этапа всероссийской олимпиады 
                                                                                                               в 2022/2023 учебном году 
                                                                                                       №52 от 06» сентября 2022 г.  
  
                     ПРОГРАММА 

контроля муниципальных общеобразовательных учреждений 

 

Цель проверки: 

Изучение и оценка организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в период с 21 сентября по 14 октября 2022 года. 

Методы и формы изучения вопроса: 

1. Анализ нормативно-локальных документов ОУ (приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации, Управления образования , приказы 
образовательного учреждения о назначении ответственного за организацию, проведение  на 
период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 
учебном году и возложении на него ответственности за конфиденциальность и хранение 
информации; график (время,место, ответственный за проведение олимпиады, апелляцию, 
за проверку и разбор 

заданий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

олимпиады), всероссийской олимпиады школьного этапа с 14 сентября по 29 

октября 2022 года; согласия родителей (законных представителей) учащихся на 

участие в олимпиаде и ознакомление родителей (законных представителей) с 

Порядком проведения Олимпиады. 

2. Выполнение условий организации и проведения школьного этапа всероссийской 



олимпиады школьников. 

Объекты контроля: 

1. Нормативно-правовые документы по организации и соблюдении Порядка 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Организация работы по реализации Порядка проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 

 

    

 

  

 


